
UCHWAŁA NR XXVI/167/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 13 maja 2020 r. 

 
zmieniająca Uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego  

i leśnego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 713 ) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (D z. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.                             

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 47 § 4a ustawy                   

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 poz. 900
1
) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej w Karczewie Nr IX/75/2015 z dnia 14 lipca 2015 

roku w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, zmienionej Uchwałą 
Rady Miejskiej w Karczewie Nr XLVII/427/2017 z dnia 28 listopada 2017 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz Uchwałą Nr 

VIII/62/2019 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 28 maja 2019 zmieniającą uchwałę                          
w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, § 4 otrzymuje nowe 

następujące brzmienie: 

 

„§ 4. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek 

Urzędu Miejskiego w Karczewie w terminie 7 dni roboczych po dniu, w którym zgodnie z 

przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić, z tym, 

że w roku 2020, podatki za I kwartał 2020 roku powinny być wpłacone przez inkasenta na 

rachunek Urzędu Miejskiego w Karczewie do 31 maja 2020 roku.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 16 marca 2020 roku . 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

                                                      
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U z 2019 r. poz. 924,1018,1495, 

1520, 1556, 1649,1665,1667,1751,1818,1978,2020 i 2200 oraz Dz.U z 2020 r. poz. 568 i 695. 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 9 Ustawy z 29.8.1997 r. - Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 900), 

inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca 

osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we 

właściwym terminie organowi podatkowemu. Termin, w jakim inkasent ma obowiązek 

wpłacić organowi pobrane należności z tytułu podatków lub opłat (art. 47 ust 4a  – został 

określony przez ustawodawcę, jako „dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z 

przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba, że organ 

stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy”. 

Wskazana regulacja sprowadza się do tego, że to termin zapisany w uchwale, a nie ustawowy, 

jest wiążący dla inkasenta. 

 

Ze względu na szczególną sytuację związaną z epidemią COVID-19, w tym mając na uwadze 

zagrożenia związane z tą epidemią oraz i pierwotne zalecenia służb sanitarnych, dotyczące 

ograniczeń w przemieszczaniu się i unikaniu skupisk ludzi w celu zapobiegnięcia 

rozprzestrzeniania się ww. epidemii, zaś w późniejszym czasie również z uwagi na 

wprowadzone ograniczenia, nakazy oraz zakazy - a w szczególności zakaz przemieszania się w 

czasie epidemii poza ściśle określonymi wyjątkowymi sytuacjami, obowiązku poddania się 
kwarantannie – na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii  (Dz.U.  z 2020 r. poz. 566, 577 i 624), które następnie utraciło moc z dniem wejścia 

w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz.658 

ze zm.) w tym samym przedmiocie, Rada Miejska w Karczewie uznała, iż pobrane podatki za 

I kwartał 2020 roku przez inkasentów powinny być wpłacone na rachunek Urzędu Miejskiego 

w Karczewie w terminie do 31 maja 2020 roku. 

 

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 ) zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. 

U. z 2019r. poz. 1461, dalej: ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych). Akty 

normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 

urzędowych - zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych - wchodzą 
w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt normatywny 

określi termin dłuższy. Jednak na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, 

mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes 

państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w 

życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Dopuszcza się 
ponadto możliwość nadania aktowi normatywnemu mocy wstecznej obowiązującej, jeżeli 

zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie. Należy przyjąć, iż w 

sytuacji, w której z uwagi na uzasadnione, a w późniejszym czasie – tj. od dnia 01 kwietnia 

2020 r. - obowiązujące ograniczenia spowodowane epidemią COVID-19 i związaną z tym 

konieczność ograniczenia kontaktu z innymi osobami, inkasenci nie byli w stanie należycie 

wykonać swoich obowiązków związanych z poborem podatków, retroaktywność 
przedmiotowej uchwały jest uzasadniona. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 
 


